1

«Изьва» муниципальнöй районса администрациялöн йöзöс

велöдöмöн веськöдланін

Управление образования администрации муниципального района «Ижемский»

(Управление образования АМР «Ижемский»)

ТШÖКТÖМ

П Р И К А З

от 3 сентября 2024 года
Республика Коми, Ижемский район, с.Ижма

            № 557

О сроках проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

27.11.2020 г. № 678, Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024 году с Образовательным Фондом «Талант и

успех», приказом Министерства образования и науки Республики Коми от 30.08.2024 г. № 523

«О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в

2024-2025 учебном году» и с целью организованного проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в сентябре-октябре 2024 г. школьный этап всероссийской олимпиады

школьников (далее – школьный этап олимпиады) для обучающихся образовательных

организаций, реализующих образовательные программы общего образования по следующим

предметам: математика, информатика, астрономия, физика, химия, биология (провести на

платформе «Сириус. Курсы»), иностранный язык (английский, французский, немецкий),

география, русский язык, литература, история, обществознание, право, искусство (мировая

художественная культура), физическая культура, труд (технология), основы безопасности и

защиты Родины, экология и экономика.

2. Установить следующий срок проведения школьного этапа олимпиады в 2024-2025

учебном году (Приложение).

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить:

3.1. руководство, контроль и методическое сопровождение проведения школьного этапа

олимпиады для обучающихся 4-11 классов в подведомственных образовательных организациях в

соответствии с разделом III Порядка и порядка РИС в сроки, установленные п. 2 настоящего

приказа;

3.2. организацию общественного наблюдения при проведении школьного этапа

олимпиады, в том числе при рассмотрении апелляций, в соответствии с Порядком аккредитации

2

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования,

всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников, в том числе при рассмотрении

апелляций, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 27.12.2020 № 678;

3.3 организацию рассмотрения апелляций участников при проведении школьного этапа

олимпиады в соответствии с разработанным порядком рассмотрения апелляций;

3.4. соблюдение строгой конфиденциальности при разработке комплектов олимпиадных

заданий, хранении, тиражировании и направлении их организаторам школьного этапа

олимпиады, проверке выполненных заданий членами жюри школьного этапа олимпиады;

3.5. информационную поддержку проведения и публикацию результатов школьного этапа

олимпиады на официальных сайтах образовательных организаций в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника

               Е.Ю. Вокуева

3

Приложение

к приказу Управления образования,

 АМР «Ижемский»

 от «03» сентября 2024 г. №557

Сроки  проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  по

общеобразовательным предметам

в 2024-2025 учебном году

№ Предмет Дата проведения

Олимпиады

Продолжительность олимпиады

(начало всех олимпиад в 9.00)

1 Экономика  18 сентября 10-11 класс до 45 мин

2 Литература 19 сентября 5-11 класс до 45 мин

3 Основы безопасности и

защиты Родины

20 сентября 8-11 класс до 45 мин

4 Английский язык 23 сентября  5-11 класс до 45 мин

5 Астрономия 24 сентября на платформе «Сириус. Курсы»

6 География 25 сентября 5-11 класс до 45 мин

7 Право 26 сентября 9-11 класс до 45 мин

8 Немецкий язык 27 сентября 5-11 класс до 45 мин

9 Труд (технология) 30 сентября 5-11 класс до 45 мин

10 Физика  01 октября на платформе «Сириус. Курсы»

11 Русский язык 02 октября 4-11 класс до 45 мин

12 Физическая культура 03 октября 5-11 класс до 45 мин

13 Искусство (МХК) 07 октября 5-11 класс до 45 мин

14 Биология (5-6 класс) 08 октября на платформе «Сириус. Курсы»

15 Биология (7-11 класс) 09 октября на платформе «Сириус. Курсы»

16 История 10 октября 5-11 класс до 45 мин

17 Экология 11 октября 10-11 класс до 45 минут

18 Обществознание 14 октября 6-11 класс до 45 мин

19 Математика  (4-6

класс)

15 октября на платформе «Сириус. Курсы»

20 Математика  (7-11

класс)

16 октября на платформе «Сириус. Курсы»

21 Химия 17 октября на платформе «Сириус. Курсы»

22 Французский язык 18 октября 5-11 класс до 45 мин

23 Информатика 22 октября на платформе «Сириус. Курсы»